ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №
г. Калининград

___________ 2022 года
Автономная некоммерческая организация «Проект ПАРУС»", именуемая в дальнейшем «Жертвователь», в лице директора Коляды Марины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________в лице директора _________________, именуемое в дальнейшем "Благополучатель", с другой,  заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. Жертвователь осуществляет благотворительное пожертвование в форме безвозмездного ремонта санитарно-бытовых помещений 2-го этажа учреждения, где проживают дети, по адресу:_____________________________, в интересах Благополучателя в целях поддержки его текущей уставной деятельности за счет средств, представляемых благотворительным объединением в рамках социального проекта № .
1.2. Результаты указанных работ должны быть использованы в соответствии с их целевым назначением, указанным в настоящем Договоре
1.3. Настоящий Договор регулирует отношения Сторон, связанные с предоставлением и использованием пожертвований в Российской Федерации.
1.4. Благополучателем могут использоваться другие денежные средства (другие Пожертвования) на условиях и в порядке, не противоречащих настоящему Договору.

1.5. В случае необходимости внесения существенных изменений  в договор в ходе его выполнения, интересах Благополучатель обязан направить запрос о необходимых изменениях для получения разрешения со стороны «Жертвователя».

2. Сумма Пожертвования
2.1. Сумма благотворительного Пожертвования, предоставляемого «Жертвователем» в форме отремонтированных помещений составляет _______________ (_________________рубля 00 копеек).
2.2. Выплата Пожертвования производится Жертвователем со своего счета путем оплаты счетов выполняющих ремонтные работы подрядных организаций по письменному требованию Благополучателя и по согласованному графику.
3. Обязанности Сторон
3.1.
Жертвователь берет на себя обязательства:

осуществлять контроль над использованием Пожертвования путем проверки деятельности Благополучателя по использованию результатов работ в соответствии с их целевым назначением, указанным в настоящем Договоре.
3.2. Благополучатель обязан:

3.2.1. использовать Пожертвование только в целях, указанных в п.1.2. настоящего Договора;

3.2.2. содействовать окончанию ремонтных работ, являющихся предметом настоящего договора, до 31 марта 2022 года;

3.2.3. подписать все необходимые приемочные документы (акты приемки выполненных ремонтно-строительных работ, накладные, акты приема передачи материальных ценностей);

3.2.4. своевременно информировать Жертвователя обо всех результатах по выполнению договора;

3.2.5. по первому требованию Жертвователя обеспечить доступ ко всей документации, подтверждающей целевое использование средств пожертвования, уполномоченным представителям Жертвователя, а в случае необходимости в уточнениях и дополнениях к отчетам, выполнять и учитывать соответствующие требования и пожелания Жертвователя;

3.2.6. хранить копии отчетов и документов, подтверждающих использование Пожертвования в течении 3 (трех) лет с момента окончания настоящего Договора;

3.2.7. в случае появления обстоятельств, препятствующих использованию Пожертвования (части Пожертвования) на условиях настоящего Договора, приостановить использование Пожертвования и уведомить об этом Жертвователя в течение 3 (трех) дней с момента возникновения таких обстоятельств в письменном виде;

3.2.8. в случае нецелевого использования Пожертвования, а также в случае немотивированного отказа в приемке выполненных работ по настоящему договору возместить отвлечённые денежные средства Жертвователю.

3.2.9. не вправе уступать свои права по настоящему договору третьим лицам;

4. Права сторон:
4.1. Жертвователь:
4.1.1. контролирует целевое использование отремонтированных на средства Пожертвования помещений и требует от Благополучателя своевременного представления отчета об его использовании.

4.2.
Благополучатель:

4.2.1. распоряжается приобретённым на средства Пожертвования имуществом в соответствии с настоящим Договором;

5. Отчеты по использованию Пожертвования
Благополучатель:
5.1.  предоставляет Жертвователю аналитический отчет о выполнении договора пожертвования за весь период его реализации на русском языке.
5.2. аналитический отчет предоставляется Жертвователю не позднее двухнедельного срока после  приемки выполненных ремонтных работ по договору и в письменном виде на русском языке по адресу: 236 006 г. Калининград, ул. Мариупольская, дом 3, кв. 40 и по электронной почте (e-mail: info@projectparus.ru).
6. Уведомление сторон

6.1. Уведомления Сторон осуществляются в письменном виде на русском языке и направляются по адресам Сторон, указанных в настоящем Договоре.

6.2. Уведомления Сторон будут считаться отправленными надлежащим образом, если они будут высланы заказной или курьерской почтой.

6.3. Любая из Сторон несет ответственность за несвоевременное уведомление другой Стороны об изменении адреса и других реквизитов.

7. Авторское право
7.1 При обнародовании доступных для всеобщего сведения результатов (материалов) и любой другой информации, полученной при выполнении  работ по настоящему Договору, Благополучатель обязан указать, что «Данный проект был реализован при поддержке АНО «Проект ПАРУС» из средств, предоставленных благотворительным объединением „projekt ANNA- Kinderhilfe Kaliningrad e.V.“, ФРГ.

7.2 С разрешения Благополучателя Жертвователь может использовать право на воспроизведение, публикацию или другое использование результатов (материалов), полученных при выполнении  настоящего Договора, а также передачу вышеуказанных прав третьим лицам для использования полученных результатов (материалов) в интересах Жертвователя, как на территории РФ, так и за ее пределами.
7.3 Благополучатель должен направлять Жертвователю копии всех публикаций в Средствах Массовой Информации, связанных с обнародованием результатов (материалов), полученных при использовании Пожертвования. Во всех публичных заявлениях и выступлениях в СМИ, Благополучатель обязан делать ссылку на то, что данный Проект осуществлялся за счет Пожертвования, предоставленного Жертвователем.
8. Сроки действия договора
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Обязательства Сторон по настоящему договору истекают 23 января 2027 года.

8.2 Настоящий договор приостанавливается или прекращает действовать в следующих случаях:

8.2.1. если Жертвователь примет решение о приостановлении, либо прекращении выплаты Пожертвования (части Пожертвования) в связи с несоответствием использования Пожертвования в целях настоящего Договора;

8.2.2. в случае возникновения обстоятельств, препятствующих целевому использованию Пожертвования, либо препятствующих выполнению условий настоящего Договора;

8.2.3. при нарушении Сторонами существенных условий настоящего Договора;

8.2.4. по иным основаниям, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Разрешение споров

9.1 В случае невозможности разрешения споров и разногласий, возникших по настоящему Договору путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке.

9.2 Местом исполнения настоящего договора является г. Калининград.

10.  Прочие условия

10.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме на русском  языке, и подписаны обеими Сторонами.

10.2 Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Жертвователя, а другой - у Благополучателя.

11. Адреса и реквизиты сторон

	АНО «Проект ПАРУС»
	БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ

	236006 Калининградская область,

г. Калининград, ул. Мариупольская, 3-40

Телефон: 8-9052-48-59-55

e-mail: info@projectparus.ru
ИНН 3906999771 КПП 390601001

ОГРН 1163926082451

Р/с. № 40703810400000000375 в КБ "Энерготрансбанк" (АО) г. Калининград

БИК 042748701

кор./с 30101810800000000701
	Наименование
Адрес

Тел./факс:

e-mail:
ИНН  КПП
ОГРН
ОКТМО

ОКАТО  ОКПО

Р\с

К/с

БИК

	Директор__________________М.В.Коляда
	Директор ________________/ _________-

м/п

м/п
Приложение 1
Бюджет проекта
Ремонт санитарно-бытовых помещений в корпусе учреждения,

где проживают воспитанники
	№/п
	Описание работ
	Стоимость, руб.

	1.
	Комплекс работ по ремонту санитарно-бытовых помещений (туалет, душевая), включая замену сантехнического оборудования

	АНО «Проект ПАРУС»
	БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ

	236006 Калининградская область,

г. Калининград, ул. Мариупольская, 3-40

Телефон: 8-9052-48-59-55

e-mail: info@projectparus.ru
ИНН 3906999771 КПП 390601001

ОГРН 1163926082451

Р/с. № 40703810400000000375 в КБ "Энерготрансбанк" (АО) г. Калининград

БИК 042748701

кор./с 30101810800000000701
	Наименование

Адрес

Тел./факс:

e-mail:

ИНН  КПП
ОГРН
ОКТМО

ОКАТО  ОКПО

Р\с

К/с

БИК

	Директор__________________М.В.Коляда
	Директор ________________/ _________-

     м/п

м/п